3. Simil hunc famulam
suum, Domino Iesu Christo
præsente, multisque Sanctis
circumstantibus, sibi se-
pauit: addiditque ei annulus
Virginitatis suæ Virgineis de
crinibus ipsiusmet Mariæ cō-
cine factum. Qui annulus
gloria est inexplicabilis, & in-
extimabilis; quem indutum
digito gerit desponsat modo
mirabilis, vt nemine videa-
tur. Ipse autem præsentis in eo
certa aduersus omnes diaboli
attentiones auxilia, & cito
4. Pari modo benedicta
Virgo Dei Genitrix simul in-
iectam erit collo fulsiperit ca-
tenam ex crinibus Virgineis
contextam; in qua inferti ha-
rent centum, & quinquaginta
lapides pretiosi; ac quindecim,

iuxta numerum Psalterij sui.

5. Quibus ordine peractis,
dixit illi: vt sic spiritualiter, &
inutiliter faceret dicentibus
deuote suum Psalterium. Idem
numeris gemmarum, & in
amulo continetur, sed longe
alio modo minore.

6. Post hæc eadem suavissi-
ma Domina osculum ipsi im-
presis, dedit & vbera lugenda
Virginea. De quibus ille su-
gens avide, videbatur sibi cur-
etis in membris, ac potentis
irrigari, & transferri ad coeli-
tia. Et saepius postmodum Alma
parens candem ipsi gratiam
contulit lactationis.

IV. Vnde cunctis morta-
libus admiranda narro. 1. Hæc
virtuosa orbis Regina, polt
desponsationem, eidem saepius
apprens velut deficienti robur
addidit diuinatum, quo confor-
tatus ipse alios item amaret
Deiparae in Psalterio deuotos.
Ad cum vero, sic aliquando
fata: *Dilecta spousa*, inquiet-
bat, ex hoc deinceps non debes *Me*
vnguam à te alienam existimare,
nec te vel à confidenti in me, vel
ab servitio meis separare: cum Me
inter, & te conjunctio sit tanta,
et si per sauctam corporalem de-
ponsationem suissemus despositi
tories, quod in ore existant femi-
nae, non tamen sic forem astrita
tibi, & addicta; veluti nunc sum
per spiritualē desponsationem tibi
copular: & *hoc non villa carnali*

copula, que pellis est ac nibili sed
in spirituali planeque divina. In qua
virginalis inest generatio, & cales-
tis animarum secundatio: Quan-
nemo vel ratione, vel ex libris sat
intelligit, nisi qui acceptit.

2. *Eia, age agilis, dilectissi-
ma, sponsa, operet nunc, ut secun-
dum iura sponsalitiae, fini canas
inter nos communia. Quocirca
volo, collatas mihi Gratias, inter
marimontij spiritualis, tibi quoque
eo minucare.*

3. *Scias autem quod corporale
Matrimonium in Ecclesia Sacra-
mentum sanctum est, prout est figura
& signum Matrimonij Spiritu-
alis, inter Christum & Ecclesiam.*

4. *Qui a vero per Angelicum
Psalterium, Mihi deponsiuit,
scit & Deus Pater Me per idem
in Ang. Salutatione sibi desponsauit,
ad filii sui generationem: Ita quoq;
(volente sic Deo) ad Eiusdem. Fi-
liij Regenerationem in mundo, per
Sacramenta & Virtutes, tibi inn-
essa sum, purissima Virgo & inte-
merata.*

5. *Nec veniat in cuiusquam
mentem de hac immundi quicquam.
Hac enim spiritualis generatio sole
prior est, stellis mundior, ample-
xum continens Trinitatis infinite,
ut in qua consumatur hac dispositio.
Quoniam ipsa est, in qua omnia,
ex qua omnia, & per quam omnia.*

6. *Gaudere enim me fecisti
sponsa. Gaudere enim me fecisti
roties, quoties me in psalterio meo
saluasti. Et quidem me gauden-*

*te sapius tu contristaboris, gravis-
sime torquebas, saufissime affli-
gebaris, sed cur? Dare tibi dulcia
decreueram, ideo multos per annos
præbebam amara. Eta gaudie nunc.
Ecce tibi, ex donorum morum
abundantia, MONILIA XV. dono
iuxta LILIA XV. Virginalis mei
Psalterij.*

CAPUT V.

De Monilibus XV. B. Alano
Sponso à Sponsa donatis.

I. **M**ONILE: Est remissio
Finalis peccatorum. Im-
petravi tibi, d' sponsa, omnium pec-
catorum quantumcumque gravissimum,
remissionem: Nec irreatu pecca-
ti morieris, sed si offendieris, in
mundo hoc punieris. *Quia Me sa-
pius salutari per Ave: quasi fine
V&.* Quod ideo dedit: quia
diu iste magnus peccator fuit,
ac diuersis multisque peccato-
rum irretiuit generibus degre-
rat. Nimirum in exemplum
caeteris, ut confidant peccato-
res. Idecirco enim Maria inno-
centem non elegit sicut &
Christus Magdalena sibi
gratissimam deponsiuit, ad fi-
duciam in penitentia ponen-
dam. Quae & ipsa Magdalena
huic quoque desponsationi,
tanquam illius paronympha &
promotrix, intenerat, cum filia
sua Catharina Martyre, & ipsa
Christi Iesu sponsa.

II.

CAP. V. De B. Alano Monilib.

77

II. **M**ON. PRÆSENTIA MA-
RIÆ. Ecce, quia sepius oblitissi-
mi, MARIA: quia est illuminata.
Id circa hanc tibi da cælestem cha-
ritatem, ut lucem quamdam sem-
per habeas: presentem, in Ma-
rinam habebis, & videbis Assisi-
cem me, & adiutorium tuum ad
que longe proclarum & verius,
quam si Me videres oculis, &
tangeres sensibus corporis.

III. **M**ON. IMPETRANDE
GRATIA PETITA. Qui obli-
tisti mihi sepius, GRATIA, per
quam & Deo placit, & pro mun-
do conseruas: Idecirco tibi Gra-
tiam impetrandi omnia, quecumq;
trans rite petieris, ac subinde ma-
jora etiam, quam desiderabis.
Et sepe id ipsum re vera sic
idem expertus est.

IV. **M**ON. INEVENTIACCE-
LESTIS. *Quia sapius mihi dona-
tum habui.* **P**LENAL: plena quippe
repleta, in cunctis potentiis meis,
& operibus meis ac gratis: di-
circi ecce tibi concilio, ut à capite
ad usque pedes, in tuis & extra,
non sit pars in te, vel potentia;
que non sentire positis cælestem in-
fluentiam sine ad gaudium, sine
tristandum, aut ad operandum.
Nec factum fecus. Perficit
enim lepissime omnibus in
membris lucem quandam sub-
intrantem, & inexplicabilis mo-
dus ipsum pertrahentem ad co-
formitatem voluntatis beatissi-
me Trinitatis.

V. **M**ON. PRÆSENTIA

SANCTORVM. *Quia tu obli-
tisti mihi sapius, TECVM: eo quod
Tabernaculum sui SS. Trinitatis:
Ecce tibi do, ut videas in te, &
sentias totam curiam cælestem
in. & torum mundum distin-
& clare. Et fit ita. Vidi in te
Sanctos, Sanctas, & Angelos,
Nominatim, ad quos singulari
fertur deuotione. Quodque
speciali est: ita sentit cum sen-
su, & luce quadam illuminan-
te,*

te, non sive magno gaudio: aliquoties etiam cum magna contritione. *Vnde datur illa*

VII. Mon. LOQUELIA Sanctorum. Quia oblitus mibi. Benedicetus; eo quod benedictus fuit mihi eloquium. Et ecce dono tibi eloquium meum; & Sanctorum; & nostram audias loquelas. Et fit ita. Audit in te pene semper vocem aliquam, vel Patris, aut Filii, aut Spiritus Sancti, aut Mariae, vel Sanctorum; neque vox ea est, imaginaria, aut corpoream, sed quoddam alia clara, & distinguamentum afficiens. Scrutabis cuius in rerum natura simile nescio.

VIII. Mon. OMNISCIENTIA quædam. Quia mibi oblitus fui, Tu quæc est vox deuotantibus, & referentibus, & supplicantibus; Dicitur vero sunt haec, doce, referre, suppetere populi infirmitates: idcirco ecce dono tibi Scientiam non humanam acquisitam ingenio, sed mea gratia datur. Hinc ab omni scientia diuina, moralis, & humana veritas est & patetus nec libris indiger, ut inquit: Plus orando reperire potest per breui tempore cum B. Maria, quam die tota in optimâ bibliotheca versando. Evidet quoque B. Virgo revelavit Scientiarum origines, & subtilitates: quas si homines scirent, humanas scientias, & harum imperfectionem maximam, contemnerent.

IX. Mon. INNOCENTIA ab unicilibus. Quia oblitus mibi lumen hoc IN MULIERIBVS scilicet sanctis: Non enim est Iesus inter malas si bene dicat: Idcirco ecce dono tibi gratiam ut nunquam malitiae tibi noctant, vel nimiam. Sed & quia me in Sponsam assumptam, addo tibi Dominicaram meam, id est, Sanctorum omnium presentiam, auxilium, & obscuriam. Vnde sapienter S. Aanam cum filia Maria, & S. Magdalena, & S. Catharinam Virg. & Mart. & Senensem, & Agnetem alias que plurimas, non sine magna deuotione, & Angelica dilectione.

X. Mon. ELOQUENTIA. Quia sapienter oblitus mibi istud. Et BENEDICTVS, qui est VERBUM Sapientie: idcirco ecce dono tibi Beneditio: inquit ea videtas Magnitudo Dei. Quod enim vides in te toto, videbis & in Linguas. Et ita vide ac sentit. Quia SS. Trinitas ab illo tota videatur in ipsis totis, & tota in qualibet eius parte, & que potis, & que perfecta. Adhuc ait B. Virgo: Istam habebis gratiam, ut Orando, vel docendo, si attendenter debitas, cum fide & deuotione, sentias in te Christum loquenter ea, que debes, & Me quoque respondenter tibi sive oratis, sive doceris, sive legeris. Et fit ita. I. In lingua enim sentit gaudia perficie inexplicabili: non gauku sensu

sed alio modo, quem exprimere non valet. Illeque praesertim post SS. Eucharistie sumptuinem, 2. Mirabile istud: Crebro sentit sensibilissime qualis aliquem hominem imbibitur & infusum sibi, habentem caput in capite suo, & brachia in brachis suisque que de membris alijs. Iuxta illud S. Augustini: Nec tu Me mutabis in te, sed tu mutaberis in Me. 3. Ecce iste homo imbibitur eis in eosque omnia faciens, loquendo, ambulando, &c. Iuxta illud: Non vos estis, qui loquimini, sed sicut Paris uertri, qui loquuntur in vobis. Hic tamen modus est difficultis & penitus, maxime cum deuotio deest, & Fides magna.

XI. Mon. PRESENTIA CHRISTI. Quia oblitus mibi Virginitatis lumen hoc, FRUCTVS, qui est Filius mens, in qua omnis in se Spiritus sancti fructus, qui in proprio cor animaque flos vendicat: Corde enim magis, quam carne, concepi: hanc deo reddidi, Deum corde recepi, qui ex mea se carne uenit. Idcirco ecce in corde tuo, hanc tibi dono benedictionem, ut sentias ibi distincte talis Filius mei: vitam. Et factum est ita. I. Nam in corde suo quasi quandam mudum sentit, intra quem Dominus Ista vita intuetur, scilicet Incarnationem, Passionem, & glorificationem. Et secundum

De modo consideranda B.V. Maria inter orandum: Revelatio ad Alanum Mariana.

I. Accidit, ut B. V. Maria nouello suo sponso appareret petenti: Equo meliore uero. *Despara, Caliteque Diuini colli posint.* Cui sponsa adponit mihi imaginem mei tua mentis oculis obiecta, & apprehendere eam, non secundum esse humanum pure, vel naturæ, quod minimum est, sed secundum esse aliud quadruplex. Adverte.

I. Est gratia. Cum sim Templum vniuersarum Dei gratiarum, quarum quilibet omnem, Sanctorum gratia longissime antecellit. **II.** Est gloria

rie, meum per Christum, est pre omni omnium Sanctorum gloria. III. Meum est. Dei quaduentus. Nimirum qua in idea eius mea SS. Trinitas presentiam, praetentiam, potentiam, sicut & in ceteris creaturis. Sed alio modo est in me per gratiam quia facta sum Triclinium summae Trinitatis, quod esse natura, Gratiae, & gloria. IV. Effe, quo sum Mater Filii Dei.

II. Cum tamen in Deo rerum idea sunt omnium proprietas, mea quoque similitudo hinc eidem patitur propria. Quae idea, ut est in Deo, aliud non est secundum rem, quam ipse Deus, sed secundum rationem distincta, scilicet quatenus à vobis in Deo concipi mente potest. Quocirca me si in patria cerasus: eis naturae humanae, Gratiae, Gloriae, & Trinitatis in me conuenierit. Quorum quodque prius à posteriori ineluctabiliter superatur.

Hinc in idea est Mater item quadruplex: naturalis, quoddam prepulchrum: Gratiola, quid pulchra: Gloriola: quid isto diuinius. Diuina denique, quia est SS. Trinitas in me esse idee existens.

Et hæc Maria est omnium Domina, qua mundum fecit viuens, & quæ in eo sunt omnia conseruat, & gubernat,

tanquam primum in perfectio ne idæum inter omnes creaturas. Et ista est Maria, quam primo intelligo, cognosco, & amo: voloque à meis famulis intelligi, cognoscere & amari. Ea enim potissimum est Mater Dei, Verbi Incarnati, ut sit in me per suam presentiam. Ad illam primo referatur Ang. Salutatio: Quia natura mea humana nullam habuit benedictionem, nisi propter Mariam Deiparam in me existentem. Et hac idea mei, & potior & prima debet mente apprehendi. Similiter & imago Christi & Sanctorum. Hinc aduerte,

MODVM ORANDI.

Ad membra Christi, & Marie confidat.

Ad QVINQVAGENAM I.

III. In Capite meditare maximam 1. In esse Dominationem Regiam, ratione & meritorum, & Praemiorum, & SS. Trinitatis, in eo cœi Triclinio suo, existentis. 2. In vifū meditare omnium scientiarum illuminationem, idque in merito, premio, & Deitate. Vbi & tui est visio clarissima. 3. In Odoratu meditare omnium gratiarum fragrantiam. In me enim est omnis gratia vita & veritatis. 4. In Ore

me-

meditare sumnum omnium & concupiscentiarum: item per Senum communem, Imaginativam, Phantastiam, Estimativa, & Reminicentiam, item per potentias quinque sensuum interiorum. In singulis istis veneraberis spiritualia, in esse rebus creatis tu mundo hoc infinitis meliora, digniora, veteriora, sanctiora, puriora, clariora, &c.

V. Cogitari Sponso: Quomodo possit illa esse vera idea, & imaginatio? Domina respondit: Tripliciter esse vera possunt. Ratione ostendo. Nam SS. Trinitas est ubique presentiam, potentiam, & praesentiam: ideo est & in qualibet imagine creati, praesertim in idea S. Marie, qua ab eterno fuit in mente diuina concepta, Deoque depositata. Et ita SS. Trinitas praesentialius est in qualibet re creata, quam forma iusti materie, aut locutionis in loco. Ibi enim est esse diuinum, in quo non inest similitus.

2. Exemplum ecce visibile. Continuo Sponsus ille intubatur in Sponsa Deipara, & in omnietiam sui parte, totum fundum mundus: multos alios in numeros, & esse quolibet videbatur. Hac visio corporis. 3. Quod Animam: videbat sibi Sponsus mente & voluntate in B. Marie invenit omnes animæ partes illab', &

absorveri, & mutari, i. sic, i. vt
iam non esset, qui prius, sed
quasi ipsa Maria omnia videns,
sentiens, potens. Hic quale re-
perit Oculum sponsus, qualia
suxit vbera Ema, &c. ipse
cui revelationem dicit, scit. Et ne-
mo scit, nisi qui accipit.

VI. Deinde pars modo,
Desipata mediante, vidit eas
deum in imagine Christi item-
que & Sanctorum. Et videba-
tur quodammodo Sancti ab-
horre coli & idear in hu-
manis nostris membris, fe-
cundum puram naturam hu-
manam, quam nihil reputant.
*Quod tamen ita se honorari pat-
tientur, id faciunt in ordine ad
SS. Trinitatem.*

Gradum autem & differen-
tiam adverte istam. 1. Ador-
andum quod est, honorari tamen
cpiunt in ordine ad SS. Tri-
nitatem Christo, Me, & San-
ctis, est duplex. 1. Principale
SS. Trinitas est, cuius intuitu
fi adoratio. 2. Minus princi-
pale, sive secundarium adora-
tionis; in hoc Christus ex-
cedeat. Me in infinitum: ego vero
item alios inestimabiliter an-
testo. Ratione primaria, aequalis
est adoratio, inaequalis est
ratione secundaria. Vnde SS. Tri-
nitas, quo ad ideam Mariæ, et
spolia omnium Beatorum, & Chri-
stij; ita & Christus, qui est om-
nis salvandorum sponsus.

卷一百一十一

Ius ille sponsus frequenter ha-
bet colloquium cum Christo
& Maria prorsus familiare.

CAPVT VII.

*Reuelationes breues B. Alano ab
Deipara facta.*

MANUFACTURERS

SS. Trinitas in gloriis
accidit ab hominibus,
atque eas in Psalterio, tum illo
Davidico, in eius quilibet
psalmi implicite continetur
Pater, & Ave totum: tum isto
nostro Christi, aut Marie.
Quare Laudate Dominum, &
Dominam in Psalterio. 2. Hoc
autem per placitum Deo, revela-
vit Dei pars quondam V. Be-
nez, S. Dominicus, S. Catharina
Senensis, & nouissimum cui-
dam suo novoello sposo: qui
Psalterium orare sicut dum con-
gregari. 3. Psalmos euangelio si-

Iuevit. **P**lamos quoque
in choro psallere, ut fibi ad aram
dexterā staret Christus ad ministrā-
tū ara B. M. imaginaretur, ad
quos ultimo plalmos inten-
tionē dirigebat. Sic etiam S.
Dominicus psallere solebat. **A**
In Psalterio Mariæ autem pre-
cipue persentī sponsus illi ut
bilationem cum inexplicabili
gaudio admirandam. In tali ac-
cidit aliquando, ut B. Sponsa
Virgo Maria per breves et re-
velationes plures facere dig-
naretur. **I**. S. MARIA, quicquid
Deo

Dec

Deo petierit, protinus im-
peditus quicunque; quantum-
cumque, queritur; & quantum-
cumque obsterient petendo
contrarium. II. Sic ordinavit
Deus, nulli se misericordian-
facturum, nisi ad plenum vo-
tum S. Mariae. III. Mundus
iam pridem defecister, nisi B.
Maria suo cum sustentasset pa-
tracino. IV. Adeo deamat fa-
ludem cuiusque peccatoris, vt
parata esset, si vellet Deus,
quotidie penas mundi, & in-
fernii perpeti (abique peccato)
pro cuiusvis satisfactio[n]e.
Ideo nemo despiciat peccato-
res, qui tanti doni Deipara-
V. Minimus B. Mariæ cultus
exhibuit vel vnicula Salutatio-
ne, plusve est, quam mille cu-
plo maior alijs Sanctis impen-
sus (comparatione Sancto, ad
ipsum facta) quanto cœlum
maiis est quamvis stella.

cororum Ordinum fundatores,
S. Dominicus dicti meruit. Fi-
lius Dei; Frater Christi, Filius
& Ispousa Mariae. IX. Domi-
nus Iesus post sumptuositatem
SS. Eucharistiae, & specierum
confusione[m], non definie-
sse in lumine, gratia perma-
nente. Ino melius est in ani-
ma pura, quam sub speciebus
quia huic esse fui sub specie-
bus finis & causa est istud esse
in anima. Et hoc tanto & me-
lius illo, quantum anima est
præ nudis speciebus. Sed al-
ter tamen est in hisce, alter
in anima. Nouellus sponsus
post Synaxin, sensibiliter, &
spiritualiter, perficit in se se-
Christum. Sicut & sancta Ca-
tharina Scientis multique San-
cti. X. Advocata nostra plus
nos diligit; quam quilibet
quemquam possit inuanam.

XI. Vnicum Ave dicatum,

VI. Tanto etiam plus misericordiae inde eidem, praecunctis Sanctis. VII. Nulli fuerunt in Nono Testam. Sancti, quorum opera maxima nobis spectari ad laudem Genitricis Dei. Vnde S. Dominicus, S. Franciscus, S. Vincentius, S. Bernardus, &c. vixerunt ei Psalterio cultu devozione, VIII. Qui ei seruerint in Psalterio constanter accipient specialem gratiam aliquam, Ita S. Dominicus, S. Franciscus, &c. meriti sunt fieri sancti, quam precia regni. VIII. Tanto etiam plus misericordiae inde eidem, praecunctis Sanctis. VII. Nulli fuerunt in Nono Testam. Sancti, quorum opera maxima nobis spectari ad laudem Genitricis Dei. Vnde S. Dominicus, S. Franciscus, S. Vincentius, S. Bernardus, &c. vixerunt ei Psalterio cultu devozione, VIII. Qui ei seruerint in Psalterio constanter accipient specialem gratiam aliquam, Ita S. Dominicus, S. Franciscus, &c. meriti sunt fieri sancti, quam precia regni.

L 2 - mo-

orientur Sacramentis pregnari; nec ante perdant loquela, aut vsum rationis. Cant.

XVI. Præstutum mihi seruitum, Sanctis vniuersis praefat gaudium. XVII. Haec Nomina Iesu, & Mariae, due sunt fornaces charitatis, quibus torrentur & distorquentur de mones; at piorum mentes ijs purgantur, accenditur deuotio, caro castigatur. XVIII. Sicut ad generationem Filij Dei, & reparationem mundi, Deus salutationem elegit; ita, qui spiritualiter alios generare, & reformare zelant, oportet Me per Ave salutent. XIX. Sic per me Deus ut per viam venit ad homines, & hos item per me ad virtutes, & gratias ire, post Christum, accessit eft. XX. Scias, quod me Deus Pater accepit in Sponlam, Filius in Matrem, Spiritus S. in Amicam SS. Trinitas in Triclinium; & sic amo col.

XXI. Veni Psalteria mei ple roque, in gloria antecedent; communiter ponentur in prima hierarchia, dicta Epiphania. XXII. In corporibus gloriofis vniq[ue] Sanctorum & spirituali, & per imaginem quilibet in quolibet etiam corpore; in me vero maxime: Hic amplexus sunt spirituales, & quilibet est cuiuslibet sponsus & sponsa castissimo cum gaudio, charitatis. XXIII. In dies aliquos è

Purgatorio eripio. XXIV. Si homines caperent & cogitaret de visione beatifica, & ad sum man charitatem, fidem, spem, timoremque Dei, breuissime penierent. XXV. Mi sponle, volo cogites Christum totum esse in te, caput eius in tuo capite, pedem in pede, & sic de membris ceteris. Talem te cum videre non possum qui te intime complectar, & tu omnia superabis adversa.

XXVI. Missa est memoria Passionis filii mei, & velletque adhuc pati pro Missam audi entibus toties, quoties, uero posset, supplet autem merito suo infinito. XXVII. B.M. quoties vider Nouellum, postulam sibi induisse Christum dulcissime & reverenter eum appellare gaudet nomine Sponsi. Atque tum ille sentit mirabiliter in membris suis influentiam. XXVIII. Celebrantes Missam esse tantu m charitatis debent, ut velint crucifixi pro ijs, pro quibus sacrificant. XXIX. Sapientia quasi concipio, & paro Chri stum, ratione virtutum, per meos famulos: & ipsum, & hos amplector, &c. XXX. Deu otionis actus pifissimus est, ad articulos fidei, quasi scalam, me te ascendere in Deum, & imaginari ad singulos, ac si res figura tate reuera presens.

XXXI. Angelos inter & homines spirituales est despon

fa-

fatio: idcirco magna eis debetur reverentia: sum, & custodes singulare, ego custos omnium vniuersalium & sic mei, hec oculi Domini, sunt super bonos & malos. XXXII. Deus est omnium piorum, & cuiusque Sponsus ardetsissimus praesentissimos. Desponsatio autem est, astimando sele nibili, & maximis semper Deum & Deo se resignando, quales esse, intelligere, velle, agere, pati, posse, & omnia. XXXIII. Spon se nouelle, peccator eras magnus, ego oratu pro te, cum defidero sustinendi pro te, fieri si posset, omnes penas, ut salvavceris. Quia peccatores con veri, sunt gloria mea.

CAPVT VIII.

Viso B. Alano facta, de Assump ta B. V. Maria.

Pars prior Visionis.

I. **P**Salterium Mariæ cunctis diaboli, carnis, & mundi machinamentis adveratur, & inquinantibus: Quia per salutationem Dei Verbum ad hoc Caro factum, venit in mundum. Unde S. Hieronimus: Merito Mariæ est omnipotens Regi na, qua Verbum Dei generando, omnia regenerauit in mundo. Id quod in Assumptæ premio declaratur.

Nouellus quidam Maris Sponsus, in ipso B. V. Maria in Celos Assumptæ festiuitate post celestium Sacramentorum preceptionem, breue per spatium graditutis ad supernam & admirandam Virginem Mariam Assumptionem inuenitur; velut tum gesta fuerit, cu[m] Ierusalem ea in circumstantia corona Apostolorum ob dormiuit. 1. Vidi Autem illius, septies clariori sole de corporis templo progredientem, & inter Filii Sponsi Iesu Christi i brachia mira celeritate profilente, præsente Ecclesia Triumphantem ea præferat Angelorum choro, hominem custodice destinato. Ut ad coeli ventum portas erat; vox audita Iesu fuit: Atolite portas principes vestras, & elevamini porta aternalem; & intrabit Rex & REGINA Glorie: simul intrabat idem Dominus fortis, & penitus in prælio cum Sponfa, in nitente super Sponsum suum. 2. Hic effusa cordis gaudie pariter & agmina se obuiam ferunt, flexisque poplitibus, Angelicae ei Salutationem diffusa Symphonice concordia acclamant, ineffabili cum triumpho, reverentia, latitia & maiestate. Nullus Coelum vibrabat absque Psalterio aliquo musicio, nihil nisi puram Ang. Salutat, resonante, mira cum

spe-

specialis melodie sua vitate.

3. Inter certa ecclesie

littera magnifica ad

SCHEMA PSALTERIJ.

etiam . mortificatio nostra mors

II. Organis ad iustitiae pre-

grandis; quod unum alia cen-

tum & quinquaginta continet;

III. Psalterium quorum quodque

futus item C. & L. confa-

bant; ac rufus in unaquaque fil-

tula , modo admirabilis, C. L.

modulationes refonabat, in

tanta consonantia, ut nil supra.

Mirurchus eo ludbat. S. Ar-

chang, Michael, quem circum

C. L. concitores stabant; ad-

stabat hisce Christi Angelus

Custos , cum Viator fuerat

Concentu videbatur; posse

vel mortui suscitari. Auditori-

tum Sponlus in misticum

Christi ac Mariae se se rapi sen-

tebat amorem.

4. Chori autem sic alter-

nabant; vt postquam illustris

illud Psalterium cecinissent;

Ave Maria, gratia plena, Domi-

nus tecum respondebat; vniuer-

sa colorum cuius; Benedictus tu

in mulieribus, & benedictus Fru-

lus ventris tui Iesvs. Chris-

tvs. Cuius solius mera fiebat

repetitio, simul & molodiarum

varia alia vsque, & alia ne-

que vacuam eadem reddeba-

ter vocum sententia & intelli-

gentia. Ita Psalterio infinita

Dei Sapientia videbatur,

5. Audituit porro ab Duc-

tore suo Sponlus ille sibi dicit:

Quoniam mundus peribit Eulogium

est redemptus. Et Rex celorum

incarnatus, & reparata Angelorum

sunt ruina. Ex causa Angelorum

Spiritus hoc Nauum Canticum

Deo resonabunt eternum.

Accidentes autem Corites ad

Mariam omnes diuersi ordinibus

(in quorum singuli non

plures C. L. memorabantur)

istud ei Psalterium non quisque

suum offerebat.

6. Admirantis nimiam spô-

fo, quidam afflentum atque

Quid miraris? Numerus iste sa-

cristissimus est, figuratus in Arca

Noe; In Tabernaculo Moysi; In

Templo Salomonis; idque per va-

rios denarios numeros sapientia

hoc mysterio iteratos; In Ezechie-

lis quo, novo templo usq[ue] com-

menfatur. In Davidicis Psal-

mis hoc numero CL per Ecclesiam

visitatis: qui omnes de Christo, &

Mate Christi precinuerunt. Hoc

enim versus & vitium est SS. Tri-

nitaris Psalterium; adeoque totius

utrinque Ecclesie. Ideo imparis

numeri Psalterio praeceps offeruntur

homini, letificantur Calices;

honovatur Deus. Quia ut universi

predicares Deo esse gratissima,

idecirco hic nunc audire & vide

re tanta voluit idem Deus.

III. PRÄDICARE autem

Psalterium grandis pestula orbis

necessitas, ob infamia mala. Quis

quis id arripuerit, sentiet vim ex-

eo & praesidium; qui spreuerit, ven-

taris malis involvetur. Vestigia in-

animarum orbi miseranda cui sat, quod orbem reparatis olim, etiam

num mederi potest. Psalterium

Ange licet.

Audit ista sponsus, & oculi

los forte ad subiectum sibi mihi

dum deflebentes videbat. Tria

immanissima per eum de bac-

chari. 1. Ab Aquilone cernebat

barathrum immensum pro-

funditatis, de quo fumus obs-

euro igne permixtus evolans

mundo vafratim inferebat. Et

vox quasi aquile volantis audi-

ta est, & clamans: Ve, ve,

carni & sanguini, quoram incen-

dio mundas rotas successus fla-

grat. 2. Parte diversa conspicu-

batur horribilium bellorum apparatu

circumferenti, ac detinare

per orbem cum immensa elas-

te, tempestateisque, tonitrua-

que, fulminaque interuenien-

tia mundus omnem quatere.

Quia inter mulieris vox ab

aere vociferabatur. Ve, ve,

mondo à malis. Et alia occlamabat:

Quia non est misericordia in

mondo; non petas amplius clemen-

tiam in celo. Nam Finis venit,

venit Finis.

3. Parte alia cemebat idem

innumeras cacodemonum ca-

tervas, duabus plagis orbem

peue omnem praecipantes in

hiatum inferni; ab CL fornici-

bus horribilis, cum infinito

num diuersitate cruciatuum. O

clamor à horror! quantus in-

de prodibat.

Dictas tres plegas audituit

debet tribus mundi malis, Lu-

xurie, avaricie, superbie, &

contra hac valere Psalterium.

IV. Interea Reginam cali

Rex IESVS choris super An-

gelorum euccliam, sic affutavit

Mater mea Sponsa, & Virgo Re-

gina: TESS. Trinitatis pars est pre-

fentari, itaque per meritam mundo

subuenitur. Et terris huc qui inven-

hantur, protinus S.S. Trinitatis

sepe deo uenies, sua ipsi meritorum

offerunt dona. Tuus ipse Doctor

ero. Ace prura es namque Regno

rum celsib[us] possessionem. Di-

xit: dictoque citius, ecce, co-

ram adstare videbat nouellus

Sponlus nouum.

SCHEMA PSALTERIJ.

REGINA XV. supra mor-

tales angustissimas apparebant;

& sue singuli pone stabant

Domicellæ. 1. Prioris quin-

ta cum L. puellis, Rosas to-

tidem mitre pulchritudinis

preferabant: quarum prima

auris visebatur, inscriptum,

Ave: secunda, Maria: tertia,

Gratia: quarta, Plena: quinta,

Dominus. 2. Altera quinque

cum puellis L. quinas GEM-

MAS deferebant maximi pre-

tit: harum prima incisum vi-

debatur; Tercia: secunda: Bene-

dida: tertia, Tertiæ, In quaerte,

lie-

Licibus: quinta, Et benedictus.
3. Postiores quinque cum L.
puellis. Deipare: preferabant
quintu[m] STELLAS. Quarum
merat primus, *Felicitas*; secundas,
Venitius; tercias, *Qui*; quartas, *Ie-*
sus; quintas, *CHRISTVS*.

Tunc suus Matris Filius aiebat
Dulcissima Genitrix, Sponsa
charissima Tria colorum sunt
Imperii summa: tria que, Vnum
sunt: Paternum, & Etiale, &
Spiritu[m]. Es sua borum, cuique
Regna sunt quinque. Te colorum
Regimur, non participem solum
& Conseruem, ut omnes sunt Cet-
rites, verum, superiorum etiam
Patentem esse pat est. Age: Ecce
tibi, 1999, anno propulsu stir-
pium redibit ad lucum.